
Decyzja Nr  49/2021 
Prezesa Polskiej Akademii Nauk 

z dnia   23 grudnia 2021 roku. 
 

w sprawie zasad udzielania zamówień publicznych na usługi, dostawy i roboty budowlane 
przez Kancelarię Polskiej Akademii Nauk, pomocnicze jednostki naukowe oraz inne jednostki 

organizacyjne Polskiej Akademii Nauk. 
 
Działając na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii 
Nauk (Dz. U. z 2020 r. poz. 1796) postanawia się, co następuje: 

1. Udzielanie zamówień na dostawy, usługi i roboty budowlane przez Kancelarię Polskiej 
Akademii Nauk, pomocnicze jednostki naukowe oraz inne jednostki organizacyjne Polskiej 
Akademii Nauk, może następować wyłącznie w trybie i na zasadach określonych 
przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2021 r. poz.  1129, 1598, 2054), zwanej dalej „Pzp” oraz zgodnie z wewnętrznym 
Regulaminem udzielania zamówień publicznych na dostawy, usługi i roboty budowlane 
przez Kancelarię Polskiej Akademii Nauk, pomocnicze jednostki naukowe oraz inne 
jednostki organizacyjne Polskiej Akademii Nauk, stanowiącym Załącznik nr 1 do 
niniejszej Decyzji. 

2. Zamawiającym w rozumieniu Pzp jest Polska Akademia Nauk, zwana dalej ,,Akademią’’. 

3. Kierownikiem zamawiającego w rozumieniu Pzp jest Kanclerz Akademii oraz inne osoby 
którym powierzono wykonywanie czynności zastrzeżonych dla Kierownika 
zamawiającego, o których mowa w Pzp, w szczególności Dyrektorów pomocniczych 
jednostek naukowych i Dyrektorów innych jednostek organizacyjnych. 

4. Do wyodrębnionych jednostek organizacyjnych Akademii, uprawnionych do szacowania 
wartości zamówienia w oparciu o art. 33 ust. 2 Pzp, zalicza się: 

a) Kancelarię Akademii sprawującą obsługę administracyjną Akademii; 

b) pomocnicze jednostki naukowe oraz inne jednostki organizacyjne Akademii. 

5. W odniesieniu do środków pozostających w dyspozycji jednostek, o których mowa w ust. 
4 lit. b, czynności zastrzeżone dla Kierownika zamawiającego wykonuje Dyrektor 
właściwej jednostki na podstawie udzielonego pełnomocnictwa. 

6. W przypadku postępowań o wartości równej lub przekraczającej kwotę, o której mowa 
w art. 2 ust. 1 pkt 1 Pzp, w odniesieniu do postępowań prowadzonych przez Kancelarię 
Akademii – Kanclerz Akademii, zaś w przypadku postępowań prowadzonych przez 
jednostki o których mowa w ust. 4 lit. b – Dyrektorzy tych jednostek, powołują Komisję 
przetargową, w drodze zarządzenia, którego wzór stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej 
Decyzji. 

7. Regulamin pracy Komisji przetargowej stanowi Załącznik nr 3 do Decyzji. 

8. W uzasadnionych przypadkach osoby wymienione w ust. 5 mogą skierować do Kanclerza 
Akademii wniosek o przeprowadzenie postępowania przez Kancelarię Akademii. 

9. Nadzór nad prawidłowym stosowaniem przepisów Pzp, w szczególności udzielaniem 
zamówień na dostawy, usługi i roboty budowlane, sprawuje Kanclerz Akademii przy 
pomocy Kontroli Wewnętrznej. 



10. Do postępowań o udzielenie zamówienia publicznego wszczętych i niezakończonych 
przed dniem wejścia w życie Decyzji stosuje się przepisy dotychczasowe. 

11. Traci moc  Decyzja nr 5/2021 Prezesa Polskiej Akademii Nauk z dnia 28 stycznia 2021 r., 
w sprawie zasad udzielania zamówień publicznych na usługi, dostawy i roboty budowlane 
przez Kancelarię Akademii, pomocnicze jednostki naukowe, placówki naukowe 
nieposiadające osobowości prawnej oraz inne jednostki organizacyjne Akademii. 

12. Decyzja wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 
 

 

 

PREZES 
POLSKIEJ AKADEMII NAUK 

 
Jerzy Duszyński 


		2021-12-27T13:32:53+0100




